

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
事業活動計算書

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	3,588,214,129	3,531,600,311	56,613,818
	老人福祉事業収益	976,240,629	966,030,152	10,210,477
	保育事業収益	0	0	0
	医療事業収益	2,666,521,713	2,559,587,258	106,934,455
	その他の事業収益	237,389,228	224,761,715	12,627,513
	その他収益	58,583,131	70,162,859	-11,579,728
	経常経費寄附金収益	33,776,030	30,318,478	3,457,552
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	7,560,724,860	7,382,460,773	178,264,087
	費用			
	人件費	5,074,114,298	5,128,572,232	-54,457,934
	事業費	1,204,558,970	1,226,184,495	-21,625,525
	事務費	1,131,040,986	1,129,392,012	1,648,974
利用者負担軽減額	3,575,061	2,110,238	1,464,823	
減価償却費	773,048,749	781,291,914	-8,243,165	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-372,543,210	-411,539,626	38,996,416	
徴収不能額	654,743	0	654,743	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	7,814,449,597	7,856,011,265	-41,561,668	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-253,724,737	-473,550,492	219,825,755	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	7,461,450	8,444,350	-982,900
	受取利息配当金収益	1,039,788	15,717,772	-14,677,984
	有価証券評価益	134,000	0	134,000
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	106,137,082	91,008,051	15,129,031
	サービス活動外収益計（4）	114,772,320	115,170,173	-397,853
	費用			
	支払利息	56,177,319	59,643,014	-3,465,695
	有価証券評価損	0	400,000	-400,000
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	2,320	362,040	-359,720	
サービス活動外費用計（5）	56,179,639	60,405,054	-4,225,415	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	58,592,681	54,765,119	3,827,562	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-195,132,056	-418,785,373	223,653,317	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	75,016,500	69,895,500	5,121,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	8,040	-8,040
	特別収益計（8）	75,016,500	69,903,540	5,112,960
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	91	113,311,882	-113,311,791
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-9	0	-9
	国庫補助金等特別積立金積立額	80,832,821	1,125,708,880	-1,044,876,059
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	524,195,555	-524,195,555	
特別費用計（9）	80,832,903	1,763,216,317	-1,682,383,414	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-5,816,403	-1,693,312,777	1,687,496,374	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-200,948,459	-2,112,098,150	1,911,149,691	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額（12）	2,563,710,592	4,200,479,392	-1,636,768,800
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	2,362,762,133	2,088,381,242	274,380,891
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	65,640,002	555,571,313	-489,931,311
	その他の積立金積立額（16）	67,095,142	80,241,963	-13,146,821
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	2,361,306,993	2,563,710,592	-202,403,599